

L O N D O N - N Y T T nr. 21

Fra o.m. 5. til o.m. 12. februar 1942.

Krigen i Det fjerne Østen.

Den 9. februar ble det meldt at japanske tropper var kommet over Johore-stredet og gått i land på selve Singaporeøya. Angrepet kom meget overraskende og engelskmennene var ikke i stand til å hindre det. Kort tid etter den første japanske landgangen kom også japanske tropper i besiddelse av demningen over til Malakka og stadig nye masser av tropper kom over. Japanerne trengte meget hurtig innover øya og allerede den 11. valet det japanske flagg over regjeringsbygningen i Singapore by. Engelskmennene holder fremdeles noen festningsanlegg på øya, men avgjørelsen er allerede falt og det vil vel bare bli et tidsspørsmål når kampene på Singapore kommer til å opphøre.

På Filipinerne fortsetter kampene. Japanerne hadde i løpet av uken fått i land store styrker og de klarte å slå noen kiler inn i de amerikanske linjer. Den 11. meldes at amerikanerne har klart å slå tilbake disse angrep, men at presset fra japanerne har økende tendens.

Guvernøren i Burma meldte den 9. februar at Rangoon skal holdes da den er utgangspunktet for Burmaveien. Som kjent er det kommet kinesiske tropper til Burma for å delta i forsvaret. Det har i lengere tid pågått harde kamper ved Salween elven og her har kinesiske tropper deltatt. Den 11. blir det imidlertid meldt at japanerne har klart å komme over Salween-elven og framrykkingen mot Rangoon fortsetter.

Japanerne fortsetter å gå i land på Celebes og Morneo. De fleste steder møter de hard motstand av hollenderne som imidlertid stadig må vike da de er få få i antall. De ødelegger alt som kan være til nytte for japanerne ettersom de trekker seg tilbake. Japanerne retter gjentagne kraftige flyangrep mot den viktigste flåtehavna i Nederlandsk Ostindia og Soerabaya og det er tydelig at hensikten er også i sin tur å sette seg i besiddelse av Java og Sumatra. De allierte sender fly til disse øyene og gjør seg klar til forsvaret. Imidlertid er stillingen for hele Nederlandsk Ostindia etter Singapores fall vesentlig forverret.

Den australske regjering kunngjorde den 10. februar en omfattende plan som går ut på mobilisering av alle australske krigsmidler. Lønninger og priser skal fastsettes på det nåværende nivå, fortjenesten skal begrenses til 4%. Beregningen av renter vil bli fastsatt. Skift i industrien vil ikke bli tillatt, all arbeidskraft skal stå under regjeringens kontroll og søkulasjoner i matvarer er forbudt.

Krigsrådet for Stillehavet, som nylig er dannet, hadde møte i London den 11. ds.

Nord-Afrika.

Den tyske framrykkingen i Libya har (for ikke å si er stoppet opp,) foregått meget langsomt i den forløpne uken. Den britiske linje strekker seg nå sydovert fra et punkt på kysten omlag 100 km. vest for Tobruck. Forøvrig meldes om noe øket virksomhet i luften fra briternes side og offensiv patruljevirkosomhet i ørkenen. Britiske fly har senket to større forsyningskip for akse. Akseaktens fly har fortsatt sine heftige angrep mot Malta, således hadde Malta den 4. ds. sin langste luftalamm. Den varte i 6 timer. Göring har inspisert tyske flyavdelinger på Sicilia, hvilket viser den betydnng man på det hold tillegger denne britiske basis. Tyskerne og italienerne kjekler i all venskapelighet om hvem som skal ha æren av fremgangen i Libya. Når det går bakover sier tyskerne at det er den italienske general Bastico som er lederen, men er det fremgang, så er det Rommel som er sjef.

Regjeringsskiftet i Egypt kan komme til å bety at egypterne vil innta et noe annet standpunkt til krigen i Libya om de hittil har gjort.

Til Alle nordmenn.

TIRSDAG den 17. FEBRUAR vil alle nordmenn minnes de av v're landsmenn som er myrdet av nazistene. Denne dagen skal alle holde seg inn etter kl. 18. På den måten hylder vi dem som har ofret sitt liv for fedrelandet.

Murmansk, Finskefronten og Leningrad-avsnittet.

Det foreligger ingen meldinger fra Murmansk og Finskefronten. Derimot har kampene i Leningradavsnittet blusset opp, og, og russerne har satt inn friske tropper og kavaleriavdelinger. Angrepene er rettet mot slike tyske stillinger som er av avgjørende betydning i forbindelse med isoleringen av Leningrad. Således blir det meldt den 11. at angrepene retter seg mot Schlüsselburg. Tyskerne er ivrige med å fortelle at alle angrep blir tilintetgjort.

Moskvaavsnittet.

Rshev holdes fremdeles av tyskerne, men byen er nå fullstendig omringet. At denne byen er uhyre viktig ser vi bl.a. av den grunn at de hardeste kamper under hele vinterkrigen har funnet og finner sted her. Den 11. meldes det at tyskerne har satt inn et helt armekorps for å hindre at byen blir tatt av russerne som i tilfelle ville kunne rette et meget farlig stød mot flanken av de tyske tropper som står i midtsektoren. Vjasna holdes fremdeles av tyskerne, men russiske tropper har rykket fram både nord og syd for byen i retning av Smolensk.

Det foreligger ikke meldinger om endringer i frontlinjen som strekker seg fra ~~XXXX~~ et sted vest for Kaluga og sydover over Orel og Kursk.

Ukraine.

Russerne har hatt en viss fremgang i omegnen ved Kharkov, Berlin innrømmer at det kjempes i utkanten av Belgorod som er et viktig jernbaneknutepunkt 65 km. nord for Kharkov.

Som kjent hadde Timoskjenkos tropper rykket så langt vest som 60 km. fra Dnepopetrovsk og ved kysten av Det Asovske Hav 160 km. vest for Taganrog, mens tyskerne fremdeles holder noen byer midt i Donnetsbekkenet, bl.a. Stalino. Det er ikke i løpet av uken kommet meldinger om noen ny fremmarsj av Timosjenkos tropper av avgjørende betydning. Tyskerne har på forskjellig vis innrømmet at det har forekommet ting som de ikke liker, og de har tatt visse forholdsregler uten at de har vært i stand til å melde om noen fremgang. En må derfor kunne gå ut fra at russerne konsoliderer sine stillinger etter den siste framrykkingen.

Det foreligger ingen meldinger fra Krim.

A N N E T N Y T T.

I de siste 14 dager har amerikanerne bygget 1 skip om dagen. Dette betyr at byggingen foregår dobbelt så hurtig som under forrige krig. Det antas at Rumenia har mistet 200.000 mann i kampene på østfronten. Det amerikanske flyvåpen skal utvides til 2 mill. mann. Videre går planene ut på at hæren skal skal bli på 7 mill. mann og at 20 mill. mann skal arbeide i rusningsfabrikkene.

Det er konstruert et nytt transportfly i U.S.A. Dette fly gjør samme fart som et bombefly og kan ta en liten tank og 1 liten kanon og 50 fullt utstyrte soldater.

Russerne har fått tak i noen papirer som sjefen for den 290. tyske infanteridivisjon i Ukraine var i besiddelse av. Bl.a. en dagsorden som inneholdt alarmerende ting om moralen blant de tyske soldater. Dokumentet forteller bl.a. at tyske soldater slutter å kjempe på et tidlig tidspunkt, kaster sine våpen og lar være å samle opp særede kamerater. Likeledes sies det at soldater forlater geleddene under marsj, enkeltvis og i grupper og kaster sine våpen fra seg. Dette må det bli slutt på slutter dagsorden. Gaulleiter Vidkun Abraham Quisling har begynt som lovgiver i stor stil.

En 4 - 5 lover med tvilsomt innhold har allerede sett dagens lys. Han følger sin forvrengning av det gamle norske ordtak "Med ulov skal landet ødes". Quisling og Terboven er nå reist til Tyskland og det norske folket kan neppe vente seg noe godt av dette tysklandsbesøket. Som kjent har man i Tyskland stor interesse for utenlandsk arbeidskraft.

Som kjent har der Reichskommissar utstedt et amnesti, men det har hittil ikke lykkes å bringe på det rene at noen nordmenn er sluppet ut av fengslene.